in Zürich und auf unbestimmte Dauer, am 1. April 1924 eine
Aktiengesellschaft gebildet. Gegenstand des Unternehmens ist der Verlag der
Schweizer Monatsschrift «Der Organisator», sowie anderer kaufmännischer
Publikationen. Das Aktienkapital beträgt Fr. 15,000 (fünfzehntausend Franken)

und ist eingeteilt in 15 auf den Namen lautende volleinbezahlte Aktien
zu je Fr. 1000. Gemäss Kaufvertrag und Bilanz, beide vom 31. März 1924,
überträgt Max Friedländer in Zürich sein bisher unter der Firma «Max Friede
länder» in Zürich geführtes Geschäft: